
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO:  TECNICO MANUTENTIVO 
     
 
N.  83   Reg.  Anno  2016 

 
 
 

Oggetto:   Lavori di sostituzione serramenti con doppi vetri ed antoni primo piano Palazzo 
Municipale – Liquidazione saldo 
 
 

DETERMINAZIONE 
 

Assunta il giorno quattordici  del mese di  giugno  nell’anno duemilasedici 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 26.05.2014, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del 
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
Visto il bilancio di previsione 2016-2018 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 8 del 11.05.2016; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    



   Premesso che con precedente deliberazione della Giunta Comunale n.68 del 26.11.2014, in 
relazione alle somme disponibili,  è stato approvato quale atto di indirizzo,  la sostituzione dei 
serramenti in larice con doppi vetri ed antoni limitatamente al piano terra rialzato della sede 
municipale per un costo totale  di circa € 20.000,00 oltre ad IVA;  
 
   Che nel bilancio del corrente esercizio finanziario 2015 e nell’allegato programma degli 
investimenti sono stati destinati fondi comunali per il completamento della sostituzione di 
serramenti al primo piano dell’edificio Sede Municipale che risultano ormai usurati, non rispondenti 
alle attuali norme sulla sicurezza e non conformi alle prestazioni previste dalle normative vigenti in 
materia di risparmio energetico; 
    
   Che con determinazione n. 161 del 04.11.2015 è stata affidata alla Ditta Ebano Art di Pesenti 
Giacomo di Malesco  specializzata nel settore la fornitura e sostituzione di: 

- n.16 finestre in larice lamellare complete di copribili, maniglie e doppi vetri 
- n. 11 antoni in larice a due ante  
- adeguamento di n.4 antoni  non sostituiti su nuove finestre 
- verniciatura di n.10 antoni non sostituiti 
- noleggio cestello  
-    compreso smontaggio e smaltimento materiale sostituito 

del primo piano dell’edificio Sede Municipale per un importo di € 29.284,09 oltre ad IVA 10%, a 
sensi dell’art.125 del D.Lgs. n.163/2006 come modificato dalla Legge n.106 del 12.07.2011 e del 
Regolamento Comunale per le spese in economia per lavori, servizi e forniture approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n.17 del 02.05.2012 ed in particolare il capo III che 
disciplina la procedura per l’esecuzione dei lavori mediante cottimo fiduciario; 
 
   Vista la fattura n. 00001-2016-2 del 05.01.2016 presentata dalla suddetta Ditta Ebano Art di 
Pesenti Giacomo dell’importo di € 29.284,09= oltre ad IVA 10% per un totale di € 32.212,60 
relativa al suddetto intervento; 
 

Vista la determinazione n. 5 del 20.01.2016 con la quale è stato approvato e liquidato un primo 
acconto di € 25.000 oltre ad IVA 10% per un totale di € 27.500, sulla suddetta fattura n. 00001-
2016-2 del 05.01.2016 in attesa di procedere al saldo della medesima successivamente al montaggio 
e siliconatura degli infissi; 

 
   Rilevato che i lavori sono stati interamente realizzati e ritenuto pertanto di liquidare il saldo di € 
4.284,09= oltre ad IVA 10% per un totale di € 4.712,50=;    
 
   Visto il DURC avente scadenza di validità il 21.09.2016  che attesta la regolarità contributiva 
della suddetta Impresa; 
 

DETERMINA 
 

 1. Di approvare e liquidare il saldo di € 4.284,09= oltre ad IVA 10% per un totale di € 4.712,50=, 
sulla fattura n. 00001-2016-2 del 05.01.2016 presentata dalla Ditta Ebano Art di Pesenti Giacomo di 
Malesco corrispondente ai prezzi  dei materiali in cantiere per la  fornitura e sostituzione di: 

- n. 16 finestre in larice lamellare complete di copribili, maniglie e doppi vetri 
- n. 11 antoni in larice a due ante  

del piano primo dell’edificio Sede Municipale;  
 
2. Di finanziare la spesa con avanzo di amministrazione vincolato e con imputazione all’intervento 
01.05.2 cap. 6130/3/1  RP imp.304/2015 del bilancio corrente; 



 
3. Di dare atto che il CIG dell’ordinazione è Z6516F40EB; 
 
5. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come introdotto dall’art.3 comma 1 
della Legge n. 213/2012; 
 
6. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
conseguenti provvedimenti. 

 
Il Responsabile del Servizio 
    F.to Dr.Antonella Salina 

 
Parere di regolarità contabile 

 
Visto: si attesta la regolarità contabile e  la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.151 comma 4° e dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e smi. 
Data: 14.06.2016 

       Il responsabile del Servizio Finanziario 
      F.to Sartori Paola 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che questa determinazione: 
 

- è stata pubblicata  all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 14.06.2016 e vi 
rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

 
- è stata pubblicata sul web – Sez.ne Amm.ne Trasparente – ai sensi   

- (=) Art. 26 D. Lgs.vo n. 33/2013 
- (=) Art. 37 D. Lgs.vo n. 33/2013 
 

 
 
Lì  14.06.2016 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  SALINA Dr. Antonella 

 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì  14.06.2016 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             SALINA Dr. Antonella 
        
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


